АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                 от 31.08.2017                           № 59-р
пос.Северный

О проведении «Всероссийского экологического субботника

«Зеленая Россия»
        В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий Северного сельского поселения и создания благоприятной  санитарно-эпидемиологической обстановки в поселении:

       1.Объявить со 2   по 30  сентября 2017 года «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия».
       2.Специалисту I категории администрации Северного сельского поселения Кулинич Ольге Сергеевне уточнить закрепление территорий за землепользователями, возложив на них полную ответственность за содержание её в чистоте (приложение №1).
       3.Сводную информацию о результатах проведения «Всероссийского экологического субботника  «Зеленая Россия» предоставить в срок до 2 октября 2017 года согласно  прилагаемой форме с  фотоматериалом (приложение №2).

       4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

      5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Северного сельского  поселения                                                     Б.И. Зуев

Павловского района

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                     к распоряжению администрации
                                                                   Северного сельского поселения

                                                                                         от 31.08.2017 № 59-р
СПИСОК

организаций, расположенных на территории Северного сельского поселения,

за  которыми  закреплены  участки

	Балюк Лидия

 Петровна
Богатырев Сергей Васильевич
Ванин Петр

Иванович
Пономаренко Наталья Александровна
Джура Елена

Викторовна
Еременко Людмила Геннадьевна
Зуева Лидия Григорьевна
Щербак Татьяна
Николаевна
Чайка Елена Николаевна
Журавлюк Сергей Николаевич
Шеркунов Юрий Анатольевич
Лукутов Владимир Михайлович
	- руководитель КФХ «Балюк», территория от СТФ №2 до КТП                                хут.Красный;
-руководитель КФХ «БогатыревС.В.» территория от СТФ №2 до КТП хут.Красный;
-руководитель КФХ «ВанинП.И.» трасса от стелы Северного сельского поселения до ул.Степной;
-бухгалтер ЧП Еременко, территория прилегающая к пекарне;
-фельдшер ФАП хут.Красный прилегающая территория;
- директор МБУ «СКЦ МО Северное СП», прилегающая территория;
-глава КФХ «ЗуеваЛ.Г.», территория кладбища;

-директор ООШ №19, прилегающая территория, территория от кладбища хут.Красный до территории школы;
-территория к магазину;
-слесарь центральной котельной, территория к котельной;
-управляющий филиалом ООО «Ника»

 пос.Северный,  территория от промзоны до базы КФХ «Мороз»;
-КФХ «Лукутов», территория от дамбы до границы ст.Новолеушковской;

	Мороз Татьяна Вячеславовна
Сергеева Ольга Дмитриевна
Некрут Леонид Николаевич
Горбач Мария Ивановна

Олейник Сергей Иванович

Пасенов Сосо Дмитриевич
Пасенова Наталья Равилевна

Тарасов Сергей Владимирович

Телещук Михаил Васильевич

Черненко Виктор Степанович

Шамрай Анна Алексеевна

Шевцов Виктор Алексеевич

Белоруцкая Наталья Петровна

Штомпель Сергей Николаевич

Мельникова Людмила Владимировна

	-глава КФХ «Мороз», территория прилегающая к базе;
- старшая мед.сестра, прилегающая территория больницы;

-руководитель КФХ «Некрут», территория от СТФ №2 до КТП хут. Красный;

- заведующая ОПС пос.Северный, прилегающая территория;

-глава КФХ «Олейник», территория от КТП хут.Красный до ул.Советской автобусная остановка;

- предприниматель, прилегающая территория к магазину «София», столовая;
-предприниматель, прилегающая территория магазина;

- глава КФХ «Тарасов»прилегающая территория к дороге в пос.Свободный;

- предприниматель, прилегающая территория к магазину «Виктория»;

- глава  КФХ «Черненко», территория от КТП хут.Красный до ул.Советской автобусная остановка;

- предприниматель, прилегающая территория к магазину «Кубаночка», «Андрейка»;

-глава КФХ «Шевцов», территория от КТП хут.Красный до ул.Советская автобусная остановка;

-директор МБОУ СОШ №7, прилегающая территория, стадион, дорога до стройотдела;

-директор МУП ЖКХ «Северное», прилегающая территория;

-директор «Агротех», прилегающая территория  к дороге Северный

Глава Северного сельского поселения

Павловского района                                                                               Б.И.Зуев

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                     к распоряжению администрации

                                                                   Северного сельского поселения

                                                                                       от 31.08.2017 № 59-р
Форма
предоставления информации о результатах проведения

«Всероссийского экологического субботника «Зелена Россия»

с 2 по 30 сентября  2017 года

на территории Северного сельского поселения

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем выполненных работ

	1
	Количество населенных пунктов муниципального образования, принявших участие в Акции
	ед.

	2
	Количество участников
	чел.

	3
	Посажено деревьев
	шт.

	4
	Посажено кустарников
	шт.

	5
	Побелено деревьев
	шт.

	6
	Засеяно газонов
	кв.м

	7
	Посажено цветников
	кв.м

	8
	Окрашено лавочек
	шт.

	9
	Покос травы
	кв.м

	10
	Очищено от мусора территорий  площадей, парков, скверов, кладбищ
	кв.м

	11
	Приведено в надлежащее санитарное состояние дорог
	км

	12
	Приведено в порядок и отремонтировано придомовых контейнерных площадок
	ед.

	13
	Отремонтировано тротуаров
	кв.м

	14
	Установлено урн для сбора мусора в местах общего пользования
	шт.

	 15
	Ликвидация стихийных свалок
	шт.

	16
	Отремонтировано и окрашено ограждений индивидуальных домовладений
	ед.

	17
	Отремонтировано/ построено детских, площадок на придомовых территориях
	ед./ед.

	18
	Восстановлено уличного освещения
	Км

	19
	Вывезено отходов и мусора
	м3

	20
	Сдано на переработку и вторичного сырья
	м3

	21
	Освещение в СМИ (издание и ссылки на публикации в СМИ)
	ссылки на публикацию

	22
	Прочие мероприятия в рамках субботника (если проводились)
	наименование

Глава Северного сельского поселения

Павловского района                                                                                        Б.И.Зуев

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Северного сельского поселения

Павловского района от  31.08.2017 № 59-р
«О проведении «Всероссийского экологического субботника

«Зеленая Россия»

Проект подготовлен и внесен:

специалистом 1 категории

администрации Северного сельского поселения                             О.С.Кулинич
Проект согласован:
Ведущий специалист администрации

Северного сельского поселения                                                       С.И.Николаенко

Ведущий специалист администрации

Северного сельского поселения                                                       Л.Е.Аксёнова

ЗАЯВКА

К РАСПОРЯЖЕНИЮ

Наименование вопроса: О проведении «Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»___________________________________________
Проект внесен: специалистом 1 категории Ольгой Сергеевной Кулинич_______

Постановление разослать: ведущему специалисту администрации Северного сельского поселения, Прокуратуре Павловского района___________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подпись                                                                         «___»___________20___г.